
Свердловская область 

город  Каменск-Уральский 

муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.09. 2020 г.           №   260- од  

 

« О внедрении  целевой модели наставничества в Средней школе № 15» 

 

           В соответствии с Распоряжением  Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении  методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по  общеобразовательным , 

дополнительным общеобразовательным  и программам  среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших  практик обмена опытом между 

обучающимися», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от  23.01. 

2020г. № МР -42/02 «О направлении целевой  модели наставничества и методических 

рекомендаций», письмом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской 

области от  31.08. 2020г. № 02—1-81/9681 «О внедрении целевой  модели наставничества»,  

письмом   Органа местного самоуправления «Управление образования Каменск – Уральского 

городского округа» от 23.09.2020г. №  01-15/2103  с целью  внедрения в Средней школе № 15 

целевой модели наставничества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Возложить ответственность за организацию работы по разработке и внедрению проекта 

«Целевая модель наставничества в Средней школе № 15»  на:  Тюрину В.А., заместителя 

директора школы по учебно – воспитательной работе (обучающиеся 5-11классов); Сажаеву 

Л.Л., заместителя директора школы по учебно – воспитательной работе (обучающиеся 1-

4классов); Гумилевскую Л.А., заместитель директора школы по воспитательной работе. 

2. Утвердить состав проектной группы  по внедрению целевой модели наставничества: 

Измоденова Т.М., директор школы; 

Тюрина В.А., заместитель директора школы по учебно – воспитательной работе; 

Гумилевская Л.А., заместитель директора школы по воспитательной работе; 

Сажаева Л.Л., заместитель директора школы по учебно – воспитательной работе; 

Голубева Е.И., заместитель директора школы по учебно – воспитательной работе; 

Пономарёва А.Н., заместитель директора школы по учебно – воспитательной работе; 

Главатских З.Г., социальный педагог; 

Желонкина Т.С., руководитель школьного методического объединения классных 

руководителей. 

3. Проектной группе: 

3.1. изучить нормативные и методические материалы по реализации целевого проекта 

наставничества; 

3.2. разработать и представить на утверждение Дорожную карту  внедрения  целевой модели 

наставничества в срок до 05.10. 2020г.; (в последующие  годы в срок до 01.10.) 

3.3.обеспечить информирование  участников образовательных отношений, заинтересованных 

лиц о реализации проекта путём размещения  нормативно-правовых, программно-

методических, организационно-содержательных и информационных  материалов 

(документов) на официальном сайте школы в разделе «Наставничество»; 

3.4.сформировать базу наставников и наставляемых. 



3.5. организовать обучение наставников в течение 2020-  2021г.г. (далее-  по мере изменения 

базы наставников) 

3.6. сформировать наставнические группы («наставник - наставляемый», наставник – 

наставляемые») в срок до 25.11.2020г. (в последующие годы до 10.11). 

4. Утвердить Положение о наставничестве педагогических работников муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» 

(Приложение к настоящему приказу). 

5. Берсеневой Т.Г., администратору сайта школы сделать  на сайте вкладку «Наставничество» 

для обязательного размещения  необходимой информации по организации наставничества в 

школе. 

6. Приказ довести до вышеназванных работников. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель организации                

 


		2021-12-28T10:45:24+0500
	Измоденова Татьяна Михайловна




